Syri, nomine monasterii Sancti Syri, lamentacionem deposuisset contra Sys/mundum, dicens ut permitteret eum habere annuatim decimam infra-scriptarum terrarum, silicet illius terre sive loci sui / que tenet in Sexto, iuxta ecclesiam Sancti Iohannis, item alterius terre sive loci sui quem tenet Bonavita pro eo, dicens ius / predicte decimationis iam dictorum locorum ad prefatum monasterium pertinere, vocaverunt consules Sysmundum in cau/sam, qui, visa lamentacione et habito consilio sapientum, dixit quod bene concedebat illi ius decimationis^a omhium / terrarum quas tenet et possidet in Sexto ex illis que fuerunt hominum de Carmadino et illorum de Insulis et nolebat / contradicere abbati nec monasterio supradicto. Quare consules laudaverunt ut supra et ut quiete eam decimam quiete permit/tat amodo ecclesiam habere. Anno dominice nativitatis millesimo centesimo LXXXVIII, indictione quinta, penultima die iunii.

(S.T.) Ego Gandulfus de Constantio notarius, iussu supradictorum consulum, scripsi.

✠ Sism<u>ndus Moscola subscripsi.

✠ EGO FREDENCIO^b Gontardus subscripsi.

✠ Ego Picamilium subscripsi.

^a Segue depennato pro

^b Ego Fredencio: monogrammato.

1188, settembre 14, Genova

Bonifacio, arcivescovo di Genova, su mandato di Clemente III, concede alle famiglie Spinola e Grimaldi, che si impegnano a corrispondere annualmente 12 denari alla curia arcivescovile e 20 soldi al monastero di San Siro, di fondare una cappella nel territorio della parrocchia di San Siro.

Inserto [B], in n. 199; inserto [D], in n. 200; inserto [D'], in n. 200.

In merito ai nomi dei testimoni ecclesiastici, il presbitero «Turbanda» parrebbe identificabile con il «Tordanus» o «Turdonus» attestato nel *Liber privilegiorum* del Capitolo di San Lorenzo (cfr. PUNCUH, nn. 26, 29, 65, 66), mentre i canonici Guido e Agostino di Bonassola (cfr. nota ag) non risultano nelle liste canonicali di questi anni (cfr. PUNCUH, *sub indice*).

Sulla vicenda v. nn. 190, 191, 199, 200, 212.

E d i z i o n e: OLIVIERI, *Serie dei consoli*, p. 386; DESIMONI, *Regesti*, n. 23; *Guglielmo Casinese*, n. 1492; *Le carte*, nn. 139, 142.

Ego Bonifatius, Ian(uensis) electus, suscepi in mandatis a domino Clemente, summo pontefice, quatenus ad postulationem nobilis viri Oberti Spinule concederemus^a sibi^b edificare ecclesiam iuxta domum suam^c, ad remedium anime sue, si absque gravi detrimento circumadiacentium^d ecclesiarum fieri posset, et hac appellatione remota. Quia igitur infra parrochiam^e Sancti Syri, ut dicitur, eandem ecclesiam edificari postulabat^f, abbatem predicti monasterii citavimus^g ut si in aliquo detrimento nobis^h posset ostendere, evidenter designaret. Sepe et sepius sollicitatusⁱ, post multas dilationes impetratas, non ostendit nobis illud dampnum vel detrimento quo ipsa posset^l impediri ecclesia. Mandatis itaque^k summi pontificis obtemperantes^l, auctoritate apostolica et consilio^m fratrum nostrorum, licentiam impertimurⁿ predicto Oberto, filiis^o ac^p nepotibus, qui sunt de domo Spinule, et Guidoni atque Oberto Grimaldo^q, genero eius, et Oberto Raputio, pro se et uxoribus et familiis, tantum edificandi ecclesiam. Verum, quia in solo curie nostre eadem edificatur^r ecclesia et quia inde annuatim percipiebat pensionem, id concedimus^s, salvo iure patronatus, et pro pensione annuatim in Natale Domini denarios XII nostre curie reservamus^t. Volentes etiam indemnitati^u monasterii^v Sancti Syri providere, cuius predicti^w nobiles^x parochiani erant^y et^z in cuius parrochia ipsa ecclesia, ut fertur, constituitur, statuimus et in perpetuum presentium auctoritate^{aa} firmamus quatinus singulis annis prefatus Obertus et heredes sui^{bb} [in] festivitate beati Syri eidem monasterio soldos XX Ianuensis monete conferre^{cc} teneantur^{dd}, in recompensatione^{ee} oblationum quas ab eisdem in solemnitatibus iure debito percipiebat^{ff}, salvo^{gg} etiam^{hh} quod idemⁱⁱ monasterium missas sponsalicias eorundem^{jj} nobilium et de partu^{kk} uxorum ipsorum habeat^{ll}. Quod sane beneficium, etiam si illuc secure non possint^{mm} accedere, nichilominus monasterium consequatur, salvo quoqueⁿⁿ iure cimiterii eiusdem monasterii, si quod habet vel habere debet^{oo}. Hec^{pp} autem ita concedimus, salvo in omnibus iure diocesano et salva debita matricis^{qq} ecclesie reverentia, et salvo eo^{rr} quod nulli alii ecclesie possit vel debeat eadem ecclesia supponi^{ss}. Que omnia ea qua potuimus cautela et prudentia^{tt} liberavimus^{uu}, videntes et a consulibus cognoscentes quod prefati viri^{vv} non poterant ad prefatum^{ww} monasterium esse securi^{xx}, providentes utilitati^{yy} monasterii et eius^{zz} detrimento vitare^{aa} volentes, presertim cum iam dictus Obertus Spinula cum omni domo sua^{cc} et alii quam plures parati essent iurare quod^{dd} de cetero apud ipsum monasterium non sepelirentur. Actum Ianue, in palatio